平成 29年 5月吉日

第 1 回 薬剤耐性（AMR）対策研修会

        ～抗菌薬と感染症の基礎知識～

謹啓

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、下記の要項で第 1回薬剤耐性（AMR）対策研修会を開催致します。本研修会は、薬局・病院薬

剤師を対象として抗菌薬や感染症に関する基礎的な知識習得を目指すとともに、身近なところから薬剤

耐性菌対策を推進することを目的と致しております。諸事ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加下さ

いますようご案内申し上げます。

日時： 2017 年 6 月 30 日（金） 19:00～20:30

場所： 愛媛県薬剤師会館 3 階 「大会議室」

座長：愛媛県病院薬剤師会 会長 田中 守 先生

講演①

愛媛大学医学部附属病院薬剤部 主任  感染制御部 副部長 渡邉真一 先生

「抗菌薬の基礎的な考え方と身近な感染症」

講演②

愛媛大学医学部附属病院薬剤部 主任 安永大輝 先生

「抗菌薬の適正使用推進におけるプレアボイドシステムの活用」

愛媛県病院薬剤師会、愛媛県薬剤師会の非会員の先生方は、会費 500 円を当日申し受けます。

日本薬剤師研修センター生涯研修 1 単位 （選択性）申請中

日病薬病院薬学認定薬剤師制度「 IV-2 感染制御・管理 」1 単位  （選択性）申請中

講演会終了後に意見交換会を予定しています。（参加自由、自費）

共催：愛媛県病院薬剤師会、愛媛県薬剤師会、松山薬剤師会

本部企画